●​ Aporten evidencia empírica relevante para debates académicos y de políticas 
públicas o de la cooperación internacional. 

●​ Sean relevantes para discusiones de la relación entre Paraguay y la Unión 
Europea. 

​
3. Monto y condiciones del financiamiento 

25.000.000 Gs. (veinticinco millones de guaraníes), distribuidos en tres pagos: un 
primer desembolso al inicio de la investigación con la entrega de una propuesta y 
cronograma ajustada, un segundo tras la presentación del informe de avance en marzo 
de 2026, y un tercer pago final en junio de 2026 con la entrega de los productos finales.